
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

武蔵村山市 みどり薬局中央 ○ 武蔵村山市中央2-13-1 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-516-8908 ○ 080-2039-9752 ✕

武蔵村山市 ウェルパーク薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市学園3-43-2 09:00 - 20:00 09:00 - 20:00 09:00 - 20:00 09:00 - 20:00 09:00 - 20:00 09:00 - 18:00 - - 042-590-0468 ○ 090-5750-6464 ✕

武蔵村山市 学園通り調剤薬局 ○ 武蔵村山市学園3-50-5 09:00 - 18:00 09:00 - 15:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 12:30 - - 042-565-4012 ○ 042-565-4012 ✕

武蔵村山市 申貴薬局 ○ 武蔵村山市学園3-59-3コロコロセンター２F 09:00 - 17:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 17:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 12:00 - 042-565-7371 ✕ 042-565-7371 ✕

武蔵村山市 ファーコス薬局 村山中央 ○ 武蔵村山市緑が丘1492-47-30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 - - - 042-564-2101 ○ 042-564-2101 ✕

武蔵村山市 えのき薬局 ○ 武蔵村山市大南2-1-16 08:50 - 17:00 08:50 - 17:00 08:50 - 17:00 08:50 - 17:00 08:50 - 17:00 08:50 - 13:00 - - 042-590-5600 ○ 080-6637-1322 ✕

武蔵村山市 おもてなし薬局 ○ 武蔵村山市大南3-60-15 08:30 - 19:30 08:30 - 19:30 08:30 - 19:30 08:30 - 19:30 08:30 - 19:30 08:30 - 19:30 - 09:00 - 19:30 042-843-6531 ○ 080-3247-1442 ✕

武蔵村山市 おもてなし薬局こころづくし店 ○ 武蔵村山市大南3-69-20 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 - - 042-567-5560 ○ 080-3247-1442 ✕

武蔵村山市 プライム薬局大南店 ○ 武蔵村山市大南3-96-8 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - - 042-843-5503 ○ 070-3859-3028 ✕

武蔵村山市 クリエイト薬局武蔵村山大南店 ✕ 武蔵村山市大南2-2-1 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 10:00 - 18:30 - - 042-567-8266 ✕ - ✕

武蔵村山市 しらつち薬局 ○ 武蔵村山市大南3-53-13 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 13:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 13:00 - - 042-516-9909 ✕ - ✕

武蔵村山市 さくらオレンジ薬局 ✕ 武蔵村山市大南5-70-13 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-843-6364 ○ 042-843-6364 ✕

武蔵村山市 こばると薬局 ○ 武蔵村山市三ツ藤2-9-1レジデンス三ツ藤1階 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 17:00 - - 042-569-6760 ○ 042-569-6760 ✕

武蔵村山市 ドラッグセイムス武蔵村山三ツ藤薬局 ✕ 武蔵村山市三ツ藤3-1-3 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 18:00 - - 042-506-8415 ○ 042-506-8415 ✕

武蔵村山市 イオン薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市榎1-1-3イオンモールむさし村山1階 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 042-566-6342 ○ 080-4710-3594 ✕

武蔵村山市 アイン薬局武蔵村山店 ○ 武蔵村山市榎2-50-7 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - - 042-843-6421 ○ 042-843-6421 ✕

武蔵村山市 武蔵村山調剤薬局 ○ 武蔵村山市榎2-54-1 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - - 042-566-8878 ○ 090-2236-4649 ✕

武蔵村山市 みどり薬局武蔵村山 ○ 武蔵村山市榎2-84-6 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 17:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 17:00 - - 042-590-7622 ○ 090-8581-0586 ✕

武蔵村山市 コスモス調剤薬局伊奈平店 ✕ 武蔵村山市伊奈平2-63-2 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 - - 042-520-8902 ✕ - ✕

武蔵村山市 ウエルシア薬局ダイエー武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平3-36-1 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - - 042-520-7181 ○ 042-830-3321 ✕

武蔵村山市 あい薬局武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平4-5-3 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 - - 042-520-1261 ○ 080-3470-5669 ✕

武蔵村山市 みなみ薬局 ○ 武蔵村山市伊奈平4-18-32 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - 042-569-1772 ○ 042-569-1772 ✕

武蔵村山市 ウイン調剤こぐま薬局岸店 ✕ 武蔵村山市岸1-25-10 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 - - 042-569-2565 ✕ - ✕

武蔵村山市 ドラッグセイムス西村山薬局 ✕ 武蔵村山市岸1-37-2 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 - - 048-569-7315 ○ 048-569-7315 ✕

武蔵村山市 ざんぼり薬局 ✕ 武蔵村山市残堀4-112-3-101 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:30 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - - 042-560-7066 ✕ - ✕

武蔵村山市 スギ薬局残堀店 ✕ 武蔵村山市残堀5-126-2 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 19:00 - 19:00 - - 080-7112-9952 ✕ - ✕

武蔵村山市 ドラッグセイムス残堀薬局 ✕ 武蔵村山市残堀5-155-1 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - - 042-531-6851 ○ 090-7004-1475 ✕

※1：開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。
※2：武蔵村山市薬は輪番体制を敷いていませんが、休日・夜間の緊急時対応可能な薬局へお問い合わせください。

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

　武蔵村山市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）

更新日：2025年7月25日
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいた
だきますようご理解・ご協力の程お願いします。

【本リストの利用にあたって】

○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご入力ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方は「新規お申込み先」からご入力ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

会員 所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開
局時間中）

時間外（夜間・休
日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局
時間外）

夜間・休日調剤当
番（輪番）等への

参加※2

【注釈】

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行いま
す。）
○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名



武蔵村山市 みどり薬局中央 ○ 武蔵村山市中央2-13-1 042-516-8908 ○ 13:00 - 15:30 13:00 - 15:30 09:00 - 15:30 17:00 - 18:00 13:00 - 15:30 13:00 - 15:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○（他局の共同利用） ○ ✕ ○
武蔵村山市 ウェルパーク薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市学園3-43-2 042-590-0468 ○ 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 17:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 学園通り調剤薬局 ○ 武蔵村山市学園3-50-5 042-565-4012 ○ - - 10:00 - 15:00 10:00 - 15:00 10:00 - 15:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 申貴薬局 ○ 武蔵村山市学園3-59-3コロコロセンター２F 042-565-7371 ○ 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 09:00 - 17:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 ファーコス薬局 村山中央 ○ 武蔵村山市緑が丘1492-47-30 042-564-2101 ○ 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 えのき薬局 ○ 武蔵村山市大南2-1-16 042-590-5600 ○ 09:30 - 17:00 09:30 - 17:00 09:30 - 17:00 09:30 - 17:00 09:30 - 17:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○（他局の共同利用） ✕ ✕ ○
武蔵村山市 おもてなし薬局 ○ 武蔵村山市大南3-60-15 042-843-6531 ○ 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 09:30 - 20:00 - 14:00 - 18:00 ○ ○ ○ ○（他局の共同利用） ○ ○ ○
武蔵村山市 おもてなし薬局こころづくし店 ○ 武蔵村山市大南3-69-20 042-567-5560 ○ 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 09:30 - 19:30 - - ✕ ✕ ✕ ○ ○ ✕ ○
武蔵村山市 プライム薬局大南店 ○ 武蔵村山市大南3-96-8 042-843-5503 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 クリエイト薬局武蔵村山大南店 ✕ 武蔵村山市大南2-2-1 042-567-8266 ✕ - - - - - - - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 しらつち薬局 ○ 武蔵村山市大南3-53-13 042-516-9909 ✕ - - - - - - - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 さくらオレンジ薬局 ✕ 武蔵村山市大南5-70-13 042-843-6364 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 こばると薬局 ○ 武蔵村山市三ツ藤2-9-1レジデンス三ツ藤1階 042-569-6760 ○ 14:00 - 17:00 14:00 - 15:00 14:00 - 15:00 10:00 - 17:00 14:00 - 15:00 14:00 - 16:00 - - ○ ○ ○ ○（他局の共同利用） ○ ○ ○
武蔵村山市 ドラッグセイムス武蔵村山三ツ藤薬局 ✕ 武蔵村山市三ツ藤3-1-3 042-506-8415 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 18:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
武蔵村山市 イオン薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市榎1-1-3イオンモールむさし村山1階 042-566-6342 ○ 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 09:00 - 22:00 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
武蔵村山市 アイン薬局武蔵村山店 ○ 武蔵村山市榎2-50-7 042-843-6421 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
武蔵村山市 武蔵村山調剤薬局 ○ 武蔵村山市榎2-54-1 042-566-8878 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 18:00 - - ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ✕
武蔵村山市 みどり薬局武蔵村山 ○ 武蔵村山市榎2-84-6 042-590-7622 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 17:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 17:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○（他局の共同利用） ✕ ✕ ○
武蔵村山市 コスモス調剤薬局伊奈平店 ✕ 武蔵村山市伊奈平2-63-2 042-520-8902 ○ 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 09:30 - 18:30 - - ○ ○ ○ ✕ ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 ウエルシア薬局ダイエー武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平3-36-1 042-520-7181 ○ 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - - ○ ○ ○ ✕ ○ ✕ ○
武蔵村山市 あい薬局武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平4-5-3 042-520-1261 ○ 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 - 13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 - - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 みなみ薬局 ○ 武蔵村山市伊奈平4-18-32 042-569-1772 ○ 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 17:00 09:00 - 18:30 09:00 - 18:30 09:00 - 13:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ○ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 ウイン調剤こぐま薬局岸店 ✕ 武蔵村山市岸1-25-10 042-569-2565 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 09:00 - 18:00 09:00 - 13:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ✕ ✕ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 ドラッグセイムス西村山薬局 ✕ 武蔵村山市岸1-37-2 048-569-7315 ○ 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 - - ○ ○ ✕ ✕ ○ ✕ ○
武蔵村山市 ざんぼり薬局 ✕ 武蔵村山市残堀4-112-3-101 042-560-7066 ✕ - - - - - - - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 スギ薬局残堀店 ✕ 武蔵村山市残堀5-126-2 080-7112-9952 ○ 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 10:00 - 19:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○
武蔵村山市 ドラッグセイムス残堀薬局 ✕ 武蔵村山市残堀5-155-1 042-531-6851 ○ 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 18:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 09:00 - 19:00 - - ○（内服薬のみ） ○ ○ ✕ ✕ ✕ ○

【注釈】
※1：当該薬局での在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険）の実施可否です。既に担当している患者の状況等によっては新たな受け入れが困難な場合があります。
※2：当該薬局で在宅訪問（在宅患者訪問薬剤管理指導（医療保険）／居宅療養管理指導（介護保険））を実施する患者をいいます。当該薬局で訪問薬剤管理指導・居宅療養管理指導を実施していない場合は、在宅患者であっても「外来対応」となることにご留意ください。
※3：当該薬局で通常の在宅訪問等に対応する時間です。その他、緊急時等への対応の体制を有します。
※4：在宅訪問に係る薬局の連絡先（時間外・緊急時を含む）は、薬局より患者に直接提供しますのでそちらをご確認ください。
※5：在宅医療等に必要となる医療材料・衛生材料を取り扱う薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せ・ご相談ください。
※6：高度管理医療機器販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的な取扱い品目等は薬局までお問合せください。
※7：医療的ケア児等の小児への在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。

武蔵村山市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）
＜在宅対応に係る体制＞

更新日：2025年7月25日

高度管理医療機器
※6 無菌製剤処理

○かかりつけ薬剤師・薬局を既にお持ちで、新たに在宅訪問の希望がある場合には、当該薬局にご相談ください。

○本リストは、在宅患者への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

【本リストの利用にあたって】

在宅対応に係る体制

在宅訪問の実
施可否※1

在宅患者※2に対応可能な時間帯※3 ※4

①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、

○本リストは、地域において在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を行う薬局や在宅業務に係る薬局機能（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）をとりまとめたものです。新たに薬剤師の在宅訪問を希望される際などにご参照ください。

基本情報

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

地域 薬局名 会員 所在地 医療用麻薬の持
続注射療法

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
  ○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご入力ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方は「新規お申込み先」からご入力ください。

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

中心静脈栄養

連絡先電話番号（開局
時間中） 月曜日 土曜日 日曜日 祝日火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 小児在宅※7医療用麻薬（注

射剤を含む）
医療材料・衛生

材料※5



武蔵村山市 みどり薬局中央 ○ 武蔵村山市中央2-13-1 042-516-8908 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
武蔵村山市 ウェルパーク薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市学園3-43-2 042-590-0468 ○ ✕ 66 ○ ○ ✕
武蔵村山市 学園通り調剤薬局 ○ 武蔵村山市学園3-50-5 042-565-4012 ○ ○ 2 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 申貴薬局 ○ 武蔵村山市学園3-59-3コロコロセンター２F 042-565-7371 ○ ○ 3 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 ファーコス薬局 村山中央 ○ 武蔵村山市緑が丘1492-47-30 042-564-2101 ○ ○ 10 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 えのき薬局 ○ 武蔵村山市大南2-1-16 042-590-5600 ○ ✕ 0 ○ ○ ○
武蔵村山市 おもてなし薬局 ○ 武蔵村山市大南3-60-15 042-843-6531 ○ ○ 128 ○ ○ ○
武蔵村山市 おもてなし薬局こころづくし店 ○ 武蔵村山市大南3-69-20 042-567-5560 ○ ○ 2 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 プライム薬局大南店 ○ 武蔵村山市大南3-96-8 042-843-5503 ○ ○ 2 ○ ○ ✕
武蔵村山市 クリエイト薬局武蔵村山大南店 ✕ 武蔵村山市大南2-2-1 042-567-8266 ○ ○ 1800 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 しらつち薬局 ○ 武蔵村山市大南3-53-13 042-516-9909 ✕ ✕ 0 ✕ ✕ ✕
武蔵村山市 さくらオレンジ薬局 ✕ 武蔵村山市大南5-70-13 042-843-6364 ○ ✕ 54 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 こばると薬局 ○ 武蔵村山市三ツ藤2-9-1レジデンス三ツ藤1階 042-569-6760 ○ ○ 48 ○ ○ ○
武蔵村山市 ドラッグセイムス武蔵村山三ツ藤薬局 ✕ 武蔵村山市三ツ藤3-1-3 042-506-8415 ○ ○ 1431 ○ ○ ✕
武蔵村山市 イオン薬局むさし村山店 ○ 武蔵村山市榎1-1-3イオンモールむさし村山1階 042-566-6342 ○ ○ 1600 ○ ○ ○
武蔵村山市 アイン薬局武蔵村山店 ○ 武蔵村山市榎2-50-7 042-843-6421 ○ ○ 100 ○ ○ ○
武蔵村山市 武蔵村山調剤薬局 ○ 武蔵村山市榎2-54-1 042-566-8878 ○ ○ 50 ○ ○ ✕
武蔵村山市 みどり薬局武蔵村山 ○ 武蔵村山市榎2-84-6 042-590-7622 ○ ○ 50 ○ ○ ✕
武蔵村山市 コスモス調剤薬局伊奈平店 ✕ 武蔵村山市伊奈平2-63-2 042-520-8902 ○ ○ 2000 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 ウエルシア薬局ダイエー武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平3-36-1 042-520-7181 ○ ○ 100 ○ ○ ✕
武蔵村山市 あい薬局武蔵村山店 ✕ 武蔵村山市伊奈平4-5-3 042-520-1261 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
武蔵村山市 みなみ薬局 ○ 武蔵村山市伊奈平4-18-32 042-569-1772 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
武蔵村山市 ウイン調剤こぐま薬局岸店 ✕ 武蔵村山市岸1-25-10 042-569-2565 ○ ○ 11 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 ドラッグセイムス西村山薬局 ✕ 武蔵村山市岸1-37-2 048-569-7315 ○ ○ 500 ○ ✕ ✕
武蔵村山市 ざんぼり薬局 ✕ 武蔵村山市残堀4-112-3-101 042-560-7066 ○ ○ 48 ○ ○ ✕
武蔵村山市 スギ薬局残堀店 ✕ 武蔵村山市残堀5-126-2 080-7112-9952 ○ ○ 800 ○ ○ ✕
武蔵村山市 ドラッグセイムス残堀薬局 ✕ 武蔵村山市残堀5-155-1 042-531-6851 ○ ○ 1804 ○ ○ ○

【注釈】
※1：新興感染症等の発生時に宿泊・自宅療養者等の外来医療・在宅医療を担う薬局として、感染症法に基づき都道府県と協定を締結した薬局です（締結手続き中を含む）。
※2：オンライン服薬指導（パソコンやスマートフォン等の情報通信機器を活用しつつ遠隔で実施する服薬指導）に対応する薬局です。
※3：新型コロナウイルス・インフルエンザウイルス同時検査キットを含みます。
※4：対面診療に基づく緊急避妊薬の調剤に対応する薬局です。調剤の状況により一時的な欠品や入庫待ち等が生じる場合がありますので、来局前に薬局に確認されることをお勧めします。
※5：オンライン診療により発行された処方箋に基づき、緊急避妊薬の調剤が可能な薬局です。

　武蔵村山市内 地域薬局リスト（北多摩薬剤師会作成）
＜その他の薬局機能＞

地域 薬局名 会員 所在地
第二種協定指定医療

機関※1の指定
連絡先電話番号（開

局時間中）

基本情報

オンライン服薬指導
※2の実施可否

要指導医薬品・一般
用医薬品（品目数）

その他の薬局機能

【本リストの利用にあたって】
○本リストは、地域において感染症対応を担う薬局やオンライン服薬指導の実施可否、一般用医薬品の取扱い状況等の薬局機能をとりまとめたものです。
○本リストは、時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）を目的としたものではありません。

 ○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに北多摩薬剤師会ホームぺージ掲載の「情報の修正」URL及びQRコードからご入力ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方は「新規お申込み先」からご入力ください。

更新日：2025年7月25日

緊急避妊薬の
取扱い※4 オンライン診療に伴う

緊急避妊薬の調剤※5

○時間外の緊急時対応が必要な場合は、
①薬局による在宅訪問（訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導）を受けている方は、当該薬局までご連絡ください。
②薬局による在宅訪問を受けていない方（外来患者）は、外来対応に係る薬局リストをご参照の上、お問合せください。

新型コロナウイルス
抗原定性検査キット

※3の取扱い

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】
○本リストの内容に関しましては、北多摩薬剤師会（mail@tpa-kitatama.jp）までお問合せください。

【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】
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